
S prominutím 12. ledna
Čtvrtek, 12 Leden 2012 00:00 - Aktualizováno Úterý, 31 Leden 2012 08:12

Na některých autobusech městské dopravy (a ne jenom v Třebíči) se objevily nápisy, že
město podporuje hromadnou dopravu. Tvrzení je to poněkud zavádějící a má dokonce
parametry chlubení se cizím peřím. Proč?
Město, a Třebíč není výjimkou, totiž nemá zhola nic, čím by MAD podpořilo. Všechny
příjmy města jsou z daní, z dotací EU, státu a kraje a z prodeje či pronájmu veřejného
majetku. Tyto zdroje však jsou prostředky, které jsme my všichni občané zaplatili právě
formou daní, nebo které my všichni občané společně vlastníme. Třeba pozemky či
budovy.
Kdo tedy doopravdy podporuje městskou dopravu?       Princip solidarity je jistě
správný. Uplatňuje se ve zdravotním pojištění, stavbě infrastruktury a podobně. Politici,
kteří se nestydí chlubit se podporou městské dopravy aniž by dali osobní sponzorský
dar na tento účel, jsou, s prominutím, populisti.

  

František Ryneš  

  

 1 / 1


